INDICAÇÃO Nº 019/2010

                   INDICO ao Chefe do Executivo Municipal, a possibilidade de se colocar galerias para

captações de águas pluviais nas proximidades das ruas José Gracioso com Irineu Otaviano, no

Jardim Itália.

               JUSTIFICATIVA

Existe a necessidade urgente da construção de galeria para captação de águas pluviais

nesse local, uma vez que as águas provenientes dos pontos mais altos ultrapassam as guias e

terrenos ali existentes, vindo a prejudicar moradias situadas nas ruas Carlos Augusto Monteiro

de Barros e Major Silva Lima, causando preocupações e prejuízos aos moradores daquele

setor.

                   Sala das Sessões “Prof. José Gonso”, 12 de fevereiro de 2010

Ver. Norma Jamus Villela